

## PROTOKÓŁ Nr XLV/21

**z XLV - Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Działdowo**, która odbyła się w dniu 10 listopada 2021 r. w sali konferencyjnej nr 6 Urzędu Gminy Działdowo.

W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 11 radnych. Nieobecni radni: A. Gietka, M. Wiszowaty, K. Chyliński,

Sesja odbywała się w godzinach 10<sup>00</sup> – 10<sup>30</sup>

*Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:*

Mirosław Zieliński	- Wójt Gminy
Jan Świniarski	- Sekretarz Gminy
Beata Antoszevska	- Skarbnik Gminy

### **Ad. pkt 1**

**Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak** dokonała otwarcia XLV– Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy, zwołanej na wniosek Wójta Gminy. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady stwierdziła prawomocność obrad po czym poinformowała, że na drzwiach wejściowych do sali obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed rozpoczęciem obrad.

Następnie Przewodnicząca K. Wasiak powitała uczestników sesji.

### **Ad.pkt 2**

**Przewodnicząca Rady K.Wasiak** zapytała czy są jakieś wnioski do porządku obrad. Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono, wobec czego przystąpiono do jego realizacji w zaproponowanym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLIV Sesji Rady Gminy.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2021-2030.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2021r.
6. Wolne wnioski i informacje.

## 7. Zamknięcie obrad.

### **Ad. pkt 3**

Protokół z XLIV Sesji przyjęto jednogłośnie tj. 11 głosami „za” bez odczytywania /protokół imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu/

### **Ad. pkt 4**

**Skarbnik Gminy B. Antoszevska** zreferowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2021-2030.

W załączniku nr 1 rok 2021 - uaktualnienie kwoty dochodów i wydatków oraz wprowadzenie aktualnych kwot dotacji, wydatków bieżących i wydatków majątkowych. W załączniku przedsięwzięć dodano środki własne w kwocie 200 zł potrzebne do realizacji zadania „Cyfrowy Urząd-nowoczesne e-usługi dla klientów Gminy Działdowo”. Zmiana również dotyczy nazwy zadania „Dowóz dzieci do szkół na terenie Gminy Działdowo”. Aktualizacja przy zadaniu „Budowa infrastruktury oświetlenia Hybrydowego - wiatrowego zasilanego z odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Działdowo”

**Przewodnicząca Rady K.Wasiak** poprosiła o pytania.

Nikt nie zabrał głosu.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła

**Uchwałę Nr XLV/338/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2021-2030.**

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

### **Ad. pkt 5**

**Skarbnik Gminy B. Antoszevska** zreferowała projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2021r. Zmiany nastąpiły po stronie dochodów i wydatków.

**Dochody:**

zwiększenie planu o 25.000 zł z tytułu podatku od środków transportowych, wprowadzenie środków w kwocie 300 000 zł, są to środki przewidziane na zadanie „Laboratoria Przyszłości ” po stronie dochodowej w dziale Różne rozliczenia.

**Wydatki:**

**Dział Rolnictwo i Łowiectwo** zwiększenie planu o 5.000 zł ( zakup energii 5000 zł).

**Dział Transport i Łączność** zmiany na paragrafach i na zadaniu inwestycyjnym, Sołectwo Sękowo zmieniło treść zadania z *budowy chodnika* przez miejscowość Sękowo na *budowę drogi*. Zmniejszenie planu na wydatkach bieżących, zwiększenie planu o 7.380 zł na zadaniu „Przebudowa drogi w Krasnołące działka nr 269”.

**Dział Działalność Usługowa** przesunięcie między paragrafami.

**Dział Administracja Publiczna** zwiększenie na wynagrodzenia na umowę zlecenie, są to środki zabrane z dowożenia i 200 zł na e-urząd.

**Dział Oświata i Wychowanie** zwiększenie środków o 20.000 zł na opłaty za pobyt dzieci w przedszkolach. Wprowadzenie środków na zadanie „Laboratoria Przyszłości” w kwocie 300.000 zł.

**Dział Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska oraz Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego** przesunięcia środków w funduszu sołeckim Kramarzewo. Zwiększenie środków o 30 750 zł na zadaniu „Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Ruszkowo”.

**Przewodnicząca Rady K.Wasiak** poprosiła o pytania.

Nikt nie zabrał głosu.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za” podjęła

**Uchwałę Nr XLV/339/21 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2021r.**

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

**Ad. pkt 6**

*Wolne wnioski i informacje.*

**Wójt Gminy** wspomniał, że trwają remonty dróg na terenie gminy Działdowo. Dodał również, że jest po spotkaniu z ministrem Andruszkiewiczem. Otrzymaliśmy 294 tys.

na nowe komputery do dwóch największych szkół: Księży Dwór i Uzdowo. Otrzymaliśmy około 500 tys. zł na wodociągi do wykorzystania przez gminę w latach 2021-2024 oraz 2 miliony na kanalizację. Trwa rozstrzygnięcie konkursu za ilość szczepień w Gminie Działdowo, nieoficjalnie jesteśmy na drugim miejscu, z tego tytułu dostaniemy pół miliona złotych, jest to zabezpieczenie covid. Za dwa tygodnie mają zostać ogłoszone wnioski z Funduszu Dróg Samorządowych na drogi w miejscowości Turza Wielka, Ruszkowo i Krasnołąka. Startuje druga edycja Polskiego Ładu ( wnioski na Pierławki i Jankowice- oczyszczalnie), jeśli nie dostaniemy tych środków, zrobimy to z subwencji. Wójt Gminy odniósł się do zmian w budżecie nt. boiska w Ruszkowie oraz zmian dot. programu „Laboratoria” przyszłości”. Następnie Wójt przekazał państwu Radnym zaproszenia na wigilię zorganizowanej dla seniorów. Wspomniał o pomocy w postaci transportu seniorów na wigilię.

#### **Ad. pkt 7**

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak o godz.10.30 zamknęła XLV- Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Działdowo.

**Protokołowała:**  
**Agata Pszenna**

**Przewodniczyła:**  
**Krystyna Wasiak**  
**/Przewodnicząca Rady Gminy/**

*Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z XVI – Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Działdowo z dnia 10 listopada 2021 r.*